

			COMPETENTE			
CALGAN EDITORA GRÁFICA LTDA - ME	1	13	FOLDER, TAMANHO A4, CORES 4X4, PAPEL COUCHE 115GRS ACABAMENTO COM 3 DOBRAS, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	PRÓPRIA	20,00	630,00
CALGAN EDITORA GRÁFICA LTDA - ME	1	14	INFORMATIVO TIPO JORNAL TAMANHO 45X32CM, PAPEL SULFITE 75GR, COR 4X4 IMPRESSÃO EM FOTOLITO, COM 20 PÁGINAS E MODELO A SER FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE.	PRÓPRIA	3.000,00	4,50
JULIANO MARAN- ME	1	15	PLACA INDICATIVA ADESIVADA 2MM DE 100X60CM EM PVC, COM IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDO, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	SEIWA	200,00	109,00
ALISSON RODRIGO KIST ME	1	16	PLACA INDICATIVA ADESIVADA 2MM DE 200X130CM EM PVC, COM IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	MARCA PROPRIA	60,00	457,00
JULIANO MARAN- ME	1	17	PLACA INDICATIVA ADESIVADA 2MM DE 30X40CM EM PVC, COM IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDO, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	SEIWA	200,00	26,00
ALISSON RODRIGO KIST ME	1	18	PLACA INDICATIVA ADESIVADA 2MM DE 40X60CM EM PVC, COM IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDO, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	MARCA PROPRIA	200,00	44,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 14/12/2022.

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI

Pregoeira

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:1789DD0A

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA Nº 106/2022**

OBJETO: Contratação de empresa para serviço de obra de engenharia de GALERIA PLUVIAL, BOCAS DE LOBOS e CAIXAS DE INSPEÇÃO, na Rua Edegard Galvani

Em cumprimento ao disposto no art. 71, parágrafo 4º da Lei Federal nº 14.133/2021, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	BOCAS DE LOBO E CAIXAS DE INSPEÇÃO			UN	12,00	1.997,37	23.968,44
1	2	SERVIÇOS GALERIA PLUVIAL			SERV	1,00	60.442,37	60.442,37
TOTAL								84.410,81

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 09/12/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:F4D20ABB

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2022 - Processo nº 1074/2022

OBJETO: Contratação de Profissionais para ministrar aulas de Futebol, Voleibol, e Zumba, para atendimento nas demandas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas neste documento.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

BRUNO HENRIQUE FORNAZARI DE OLIVEIRA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	INSTRUTOR DE VOLEIBOL Pessoa jurídica para ensinar a modalidade esportivas de voleibol de quadra. Ministrar aulas de acordo com as atividades a serem desenvolvidas para o cumprimento das ações para os usuários, atendendo o cronograma do departamento competente. - Elaboração de projetos sociais; - Aulas teóricas e práticas; - Ensinar a disciplina, respeito e interação social; - Viabilizar e acompanhar em participação de eventos comemorativos do município, mediante a solicitação do órgão gestor.			HORAS	1.560,00	13,90	21.684,00
TOTAL								21.684,00
EDAIANE DA SILVA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	INSTRUTOR DE ZUMBA Pessoa jurídica, para ministrar aulas com			HORAS	450,00	63,90	28.755,00

		metodologias e aulas práticas de Zumba, duas aulas por semana com duração de até 01(uma) hora, para atendimento ao público feminino do município, nas localidades do interior conforme segue: Lª KM 05, Lª KM 10, Lª KM 13, Lª MARCIANOPOLIS, Lª SÃO PEDRO FLORIDO, Lª ALTO FLORIDO E Lª VALDOMEIRA.- Ministrar aulas de acordo com as atividades a serem desenvolvidas para o cumprimento das ações para as mulheres, atendendo o cronograma do departamento competente. - Relatórios de avaliação do desenvolvimento das atividades; viabilizar e acompanhar em participação de eventos comemorativos do município, mediante a solicitação do órgão gestor.							
TOTAL									28.755,00
ELIANE DA SILVA GARCIA									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	5	INSTRUTOR DE ZUMBA Pessoa jurídica, para ministrar aulas com metodologias e aulas práticas de Zumba, duas aulas por semana com duração de até 01(uma) hora, para atendimento ao público feminino do município, sendo que na cidade será nos bairros 7 de Setembro, Vila Catarina e Vila Nova. - Ministrar aulas de acordo com as atividades a serem desenvolvidas para o cumprimento das ações para as mulheres, atendendo o cronograma do departamento competente. - Relatórios de avaliação do desenvolvimento das atividades; viabilizar e acompanhar em participação de eventos comemorativos do município, mediante a solicitação do órgão gestor.			HORAS	450,00	60,50	27.225,00	
TOTAL									27.225,00
JUNIOR DO NASCIMENTO									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	2	INSTRUTOR DE FUTEBOL Pessoa jurídica, para ensinar modalidades esportivas como futebol. - Ministrar aulas no período vespertino, de acordo com as atividades a serem desenvolvidas para o cumprimento das ações para os usuários, atendendo o cronograma do departamento competente. - Elaboração de projetos sociais; - Aulas teóricas e práticas; - Ensinar a disciplina, respeito e interação social; - Viabilizar e acompanhar em participação de eventos comemorativos do município, mediante a solicitação do órgão gestor.			HORAS	1.560,00	4,90	7.644,00	
TOTAL									7.644,00
PLINIO HENRIQUE ALVES									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	1	INSTRUTOR DE FUTEBOL Pessoa jurídica, para ensinar modalidades esportivas como futebol. - Ministrar aulas no período matutino, de acordo com as atividades a serem desenvolvidas para o cumprimento das ações para os usuários, atendendo o cronograma do departamento competente. - Elaboração de projetos sociais; - Aulas teóricas e práticas; - Ensinar a disciplina, respeito e interação social; - Viabilizar e acompanhar em participação de eventos comemorativos do município, mediante a solicitação do órgão gestor.			HORAS	1.560,00	4,90	7.644,00	
TOTAL									7.644,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, 07 de dezembro de 2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:A4397482

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2022 - Processo nº 1096/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos carimbos, a fim de atender as necessidades das Secretarias do município

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

WALTER MATEUS AMPESSAN PIVA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 35X12MM REFIL DE TINTA PRETA.	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	41,45	1.658,00
1	2	ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 38X14MM REFIL DE TINTA PRETA.	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	41,45	1.658,00
1	3	ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 47X18MM REFIL DE TINTA PRETA	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	41,45	1.658,00
1	4	ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 49X28MM REFIL DE TINTA PRETA	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	41,45	1.658,00
1	5	ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 55X20MM REFIL DE TINTA PRETA	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	41,45	1.658,00
1	6	ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 55X27MM REFIL DE TINTA PRETA	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	41,45	1.658,00
1	7	ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 58X22MM REFIL DE TINTA PRETA	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	41,45	1.658,00
1	8	ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 60X33MM REFIL DE TINTA PRETA	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	41,45	1.658,00
1	9	ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 60X40MM REFIL DE TINTA PRETA.	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	41,45	1.658,00
1	10	ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 70X25MM REFIL DE TINTA PRETA	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	41,45	1.658,00
1	11	ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	41,45	1.658,00